UỶ BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH HÀ NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 874/2005/QĐ-UB

	 Phủ Lý, ngày 31  tháng 5 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn tổ chức thanh tra sở Giao thông vận tải tỉnh Hà Nam .

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND đã được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 136/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 6 năm 2005 của Chính phủ về tổ chức hoạt động của Thanh tra Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 03/2005/TTLT-BGTVT-BNV ngày 06 tháng 01 năm 2005 của Bộ Giao thông Vận tải và Bộ Nội vụ hướng dẫn về nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Thanh tra giao thông vận tải ở địa phương;

Xét đề nghị của Sở Giao thông Vận tải và Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn tổ chức Thanh tra Giao thông vận tải tỉnh Hà Nam trên cơ sở hợp nhất tổ chức Thanh tra Nhà nước và Ban Thanh tra Giao thông vận tải trực thuộc Sở Giao thông vận tải.

Thanh tra Sở Giao thông vận tải được sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng để hoạt động.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, tổ chức và biên chế của Thanh tra Giao thông vận tải thực hiện theo Thông tư liên tịch số 03/2005/TTLT- BGTVT-BNV ngày 6/01/2005 của Bộ Giao thông Vận Tải và Bộ Nội vụ hướng dẫn về nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên chế của Thanh tra giao thông vận tải ở địa phương.

Giám đốc Sở Giao thông Vận tải căn cứ vào các quy định hiện hành của Pháp luật và chức năng nhiệm vụ của ngành, biên chế được giao, đội ngũ cán bộ hiện có để sắp xếp, bố trí, bổ nhiệm cán bộ, quy định cụ thể cho Thanh tra Sở hoạt động.

Điều 3. Thanh tra Sở Giao thông vận tải do Chánh Thanh tra Sở phụ trách, Phó Chánh thanh tra giúp việc và được tổ chức bộ phận thực hiện nhiệm vụ thanh tra hành chính và 03 đội thanh tra chuyên ngành thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn (Đội 1 thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn Thị xã Phủ Lý và huyện Thanh Liêm; Đội 2 thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn huyện Kim Bảng và Duy Tiên; Đội 3 thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn huyện Bình Lục và huyện Lý Nhân).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 850/QĐ-UB ngày 7/8/2002 của UBND tỉnh Hà Nam.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Sở Nội vụ, thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	TM UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

	Đinh Văn Cương